АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.04.2016                                   с.Староюрьево                                          № 153

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от

06.12.2013 № 841 «Об утверждении муниципальной программы Староюрьевского

района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика» на 2014-2020 годы»

 В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского района

от 23.04.2013 № 270 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и

реализации муниципальных программ Староюрьевского района Тамбовской

области», Уставом района и в целях повышения эффективности муниципального

управления  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление

администрации района от 06.12.2013 № 841 «Об утверждении муниципальной

программы Староюрьевского района Тамбовской области «Экономическое

развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»:

        В паспорте муниципальной программы разделы:

-  «объемы и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в

следующей редакции:

       Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 годов

за счет всех источников финансирования – 17998,16 тыс.руб.;

        в том  числе по годам:

2014 год – 4092,3 тыс.руб.

2015 год – 2459,6 тыс.руб.

2016 год – 2388,4 тыс.руб.

2017 год – 2680,46 тыс.руб.

2018 год – 2125,8 тыс.руб.

2019 год – 2125,8 тыс.руб.

2020 год – 2125,8 тыс.руб.

федеральный бюджет – 2236,5 тыс.руб.

2014 год – 1752,0 тыс.руб.

2015 год – 484,5

бюджет Тамбовской области–2159,16 тыс.руб.

2014 год –856,9 тыс.руб.

2015 год – 610,0 тыс.руб.

2016 год – 265,7 тыс.руб.

2017 год-  426,56  тыс.руб.

бюджет Староюрьевского района– 13602,5 тыс.руб.

2014 год – 1483,4 тыс.руб.

2015 год – 1365,1 тыс.руб.

2016 год – 2122,7 тыс.руб.

2017 год – 2253,9 тыс.руб.

2018 год – 2125,8 тыс.руб.

2019 год – 2125,8 тыс.руб.

2020 год – 2125,8 тыс.руб.

Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы», второй абзац изложить в следующей

редакции:

 Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет

17998,16 тыс.руб., в том числе:

 из средств федерального бюджета – 2236,5 тыс.рублей;

 из средств бюджета Тамбовской области–2159,16 тыс.рублей;

 из средств бюджета Староюрьевского района– 13602,5 тыс.рублей.

В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального

управления» раздел:

- «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей

редакции:

       Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех источников

финансирования в 2014-2020 году –17984,56 тыс.руб.

        в том числе  по годам:

2014 год – 4092,3 тыс.руб.

2015 год – 2459,6 тыс.руб.

2016 год – 2374,8 тыс.руб.

2017 год – 2680,46 тыс.руб.

2018 год – 2125,8 тыс.руб.

2019 год – 2125,8 тыс.руб.

2020 год – 2125,8 тыс.руб.

 в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 2236,5 тыс.руб.

2014 год – 1752,0 тыс.руб.

2015 год – 484,5 тыс.руб.

бюджет Тамбовской области–2159,16 тыс.руб.

2014 год –856,9 тыс.руб.

2015 год – 610,0 тыс.руб.

2016 год – 265,7 тыс.руб.

2017 год – 426,56 тыс.руб.

бюджет Староюрьевского района – 13588,9 тыс.руб.:

2014 год – 1483,4 тыс.руб.

2015 год – 1365,1 тыс.руб.

2016 год – 2109,1 тыс.руб.

2017 год – 2253,9 тыс.руб.

2018 год – 2125,8 тыс.руб.

2019 год – 2125,8 тыс.руб.

2020 год – 2125,8 тыс.руб.

Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации  подпрограммы», второй абзац изложить в следующей редакции:

 Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы

составляет 17984,56 тыс.рублей, в том числе: федерального бюджета – 2236,5

тыс.рублей, бюджета Тамбовской области–2159,16тыс.рублей, бюджета

Староюрьевского района – 13588,9 тыс.рублей.

 в Приложении №2 к муниципальной программе Староюрьевского

района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика» на 2014-2020 годы «Перечень  мероприятий муниципальной

программы  «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020

годы», подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» и

«Совершенствование муниципального управления»  изложить в новой редакции

согласно приложению.

 2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на информационно -

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области (www. top68.ru).

 3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации района  В.А.Кобзева.

Глава  района                                                                                          С.А.Чиркин

Фролова

4-22-90

                                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                           Староюрьевского района

                                                                                                                                                             от     03.04.2017       № 153

                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                             к   муниципальной программе Староюрьевского района

                                                                                                                                             Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная

                                                                                                                                             экономика» на 2014-2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»

 на 2014-2020 годы

                                                                                                                                                          (тыс. руб.)

Наименование

мероприятий

Источник

финансирования

2013 год 2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие малого  и среднего предпринимательства»

1. Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности»

1.1. Реализация мероприятий в

области легализации трудовых

отношений и улучшения качества

рабочей силы

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   13,6

Внебюджетные

источники

Итого    13,6

1.2. Развитие консультационной,

учебно-методической поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого

1.3. Пропаганда и популяризация

предпринимательской

деятельности посредством

проведения ежегодных конкурсов

«Лучший предприниматель года»,

конференций представителей

малого и среднего

предпринимательства, встреч,

«круглых столов» по вопросам

малого и среднего

предпринимательства,

информационной поддержки через

средства массовой информации

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого

2. Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере конкурентоспособности предпринимательской деятельности»

2.1. Предоставление

поручительств по обязательствам

субъектов малого и среднего

предпринимательства  перед

кредитными и лизинговыми

компаниями за счет залогового

фонда

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого

Итого по подпрограмме       Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   13,6

Внебюджетные

источники

Итого    13,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»

1.  Основное мероприятие

«Совершенствование

предоставления государственных

и муниципальных услуг»

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

   265,7 426,56

 Бюджет

Староюрьевского

района

   1469,4 1875,8 1875,8 1875,8 1875,8

Внебюджетные

источники

Итого    1735,1 2302,36 1875,8 1875,8 1875,8

1. 1. Создание и содержание

многофункциональных центров

предоставления государственных

и муниципальных услуг

Федеральный

бюджет

 1752,0 484,5

Бюджет Тамбовской

области

 856,9 610,0

Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого  2608,9 1094,5

1.2. Обеспечение деятельности

Староюрьевского районного

муниципального казенного

учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления государственных

и муниципальных услуг»

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 612,7 1198,8 1469,4 1875,8 1875,8 1875,8 1875,8

Внебюджетные

источники

Итого  612,7 1198,8 1469,4 1875,8 1875,8 1875,8 1875,8

1.3. Создание и обеспечение

деятельности

многофункциональных центров

предоставления государственных

и муниципальных услуг в

муниципальных образованиях

Тамбовской области

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

   265,7 426,56

Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого    265,7 426,56

2.Основное мероприятие

«Совершенствование

муниципальной службы района»

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   34,6 50,0 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

источники

Итого    34,6 50,0 50,0 50,0 50,0

2.1. Повышение квалификации,

профессиональная переподготовка

и стажировка муниципальных

служащих района

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   34,6 50,0 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

источники

Итого    34,6 50,0 50,0 50,0 50,0

3.Основное мероприятие

«Обеспечение реализации

отдельных мероприятий

муниципальной программы»

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 870,7 166,3 605,1 328,1 200,0 200,0 200,0

Внебюджетные

источники

Итого  870,7 166,3 605,1 328,1 200,0 200,0 200,0

3.1. Реализация прочих

мероприятий в сфере

муниципального управления

3.1. 1.Софинансирование на

создание и содержание

многофункциональных центров

предоставления государственных

и муниципальных услуг

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 137,3 44,7

Внебюджетные

источники

Итого  137,3 44,7

3.1.2. Проведение мониторинга

качества предоставления

государственных и

муниципальных услуг на

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

территории  района Бюджет

Староюрьевского

района

Внебюджетные

источники

Итого

3.1.3. Развитие муниципальной

службы и формирование

кадрового резерва  района

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 44,6 11,6

Внебюджетные

источники

Итого  44,6 11,6

3.1.4. Предоставление

информационно статистических

данных

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 4,6 6,0 10,2 7,1 7,0 7,0 7,0

Внебюджетные

источники

Итого  4,6 6,0 10,2 7,1 7,0 7,0 7,0

3.1.5. Совершенствование

наградной работы

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   89,0

Внебюджетные

источники

Итого    89,0
3.1.6. Чествование граждан,

внесших значительный вклад в

развитие  района, популяризация

государственных наград

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Российской Федерации,

Тамбовской области и

Староюрьевского района

Бюджет

Староюрьевского

района

 16,9 26,4 31,9 22,9 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

источники

Итого

 16,9 26,4 31,9 22,9 50,0 50,0 50,0

3.1.7. Приобретение автомобиля

для организации оказания

муниципальных услуг  в

удаленных рабочих местах

предоставления государственных

и муниципальных услуг,

созданных на базе сельсоветов

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 542,0

Внебюджетные

источники

Итого

 542,0

3.1.8. Приобретение

компьютерного оборудования

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 16,2 23,0 151,2 61,5 30,0 30,0 30,0

Внебюджетные

источники

Итого

 16,2 23,0 151,2 61,5 30,0 30,0 30,0

3.1.9. Приобретение

программного обеспечения

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

 109,1 54,6 115,1 73,0 63,0 63,0 63,0

Внебюджетные

источники

Итого

 109,1 54,6 115,1 73,0 63,0 63,0 63,0

3.1.10. Защита

автоматизированного рабочего

места, персональных данных

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   133,6 50,0

Внебюджетные

источники

Итого    133,6 50,0

3.1.11. Интернет Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

   74,1 85,0 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

источники

Итого

   74,1 85,0 50,0 50,0 50,0

3.1.12.Выполнение работ по

монтажу и ремонту охранной

сигнализации

Федеральный

бюджет

Бюджет Тамбовской

области

Бюджет

Староюрьевского

района

    28,6

Внебюджетные

источники

Итого

    28,6

итого по подпрограмме Федеральный

бюджет

 1752,0 484,5

Бюджет Тамбовской

области

 856,9 610,0 265,7 426,56

Бюджет

Староюрьевского

района

 1483,4 1365,1 2109,1 2253,9 2125,8 2125,8 2125,8

Внебюджетные

источники

Итого  4092,3 2459,6 2374,8 2680,46 2125,8 2125,8 2125,8

Всего по программе Федеральный

бюджет

 1752,0 484,5

Бюджет Тамбовской

области

 856,9 610,0 265,7 426,56

Бюджет

Староюрьевского

района

 1483,4 1365,1 2122,7 2253,9 2125,8 2125,8 2125,8

Внебюджетные

источники

Итого  4092,3 2459,6 2388,4 2680,46 2125,8 2125,8 2125,8